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Úvod

V dnešním moderním světě je spousta práce prováděna stroji a automatizovanými

linkami, řízení systému přebírají počítače a technika vytvořená lidmi je tak dokonalá, že

často dokáže nahradit velké skupiny lidí. Stroje nahradily lidi v činnostech, na které

jejich lidská síla nestačila, protože člověk má oproti stroji limity ve výkonnosti, výdrži a

přesnosti. Nicméně i v této době zůstává lidský prvek hlavní jednotkou ve výrobě,

službách a jiných oblastech lidské práce. A o tento „prvek“ je třeba se starat.

Motivace je jednou ze základních osobnostních substruktur člověka (Bedrnová, Nový,

1997, s. 362) a provází každého jedince celým jeho životem. Každá lidská činnost je

něčím motivována, ať už za ní stojí jakákoliv potřeba nebo zájem. Tématem této

bakalářské práce je „Motivace zaměstnanců v organizaci“, která je klíčová pro

spokojenost, soudržnost a loajalitu celého pracovního kolektivu i jednotlivce. Schopnost

vybrat a zvolit správný druh motivace by měla být důležitou náplní práce dobrého

manažera. Pokud chce firma dosahovat stanovených cílů a dobrých hospodářských

výsledků, potřebuje k tomu vysoce kvalifikované a správně motivované zaměstnance.

Nejde jen o to, takovéto zaměstnance získat, ale také si je udržet. Proto je spokojenost a

motivace jedním ze základních pilířů, na kterém stojí úspěšnost firmy. Každý člověk je

jedinečný, s různými potřebami, a tak by měl být motivační systém firmy pestrý a

variabilní. Také správně nastavené zaměstnanecké benefity jsou jednou z možností, jak

uspokojit zaměstnance a zvýšit tím jejich výkonnost a iniciativu.

Cílem bakalářské práce je na základě teoretických poznatků zanalyzovat současný stav

motivačních stimulů ve vybrané společnosti, zjistit slabé stránky již existující motivace

a provést následný návrh možných opatření, které by vedly k vyšší efektivitě a

motivovanosti zaměstnanců.

Bakalářská práce je členěna do čtyř hlavních částí. V první části se autorka zabývá

rešerší odborné literatury. V druhé části popisuje zkoumanou organizaci, její historii,

organizační strukturu, činnost jednotlivých úseků a motivační stimuly ve společnosti.

Třetí část je zaměřena na dotazníkový průzkum, jeho výsledky a následné vyhodnocení.

Dále se zde autorka pokouší navrhnout motivační program zkoumané společnosti, který

je doplněn o možná doporučení, která by mohla ovlivnit motivaci zaměstnanců. Ve

čtvrté části jsou pak popsány činnosti klíčových zaměstnanců společnosti a provedena

následná finanční analýza ohodnocení v případném zvýšení výkonu jejich práce.
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Metodika práce

Bakalářskou práci autorka vyhotovila především za použití odborné literatury, tištěných

periodik a zdrojů informací dostupných veřejně z internetu. Bylo jí též umožněno

nahlédnout a použít data z Výroční zprávy a Kolektivní smlouvy zkoumané společnosti.

Tyto interní materiály pro autorku byly pouze východiskem a vodítkem pro následnou

analýzu a vyhodnocování výsledků dotazníkového šetření.

V bakalářské práci se autorka snaží detailněji obsáhnout téma motivace zaměstnanců

v organizaci, za pomocí odborné literatury a nabytých poznatků získaných během studia.

Plynule navazuje na zkoumanou společnost, kde vychází z dotazníkového šetření

provedeného mezi zaměstnanci a pracuje i se současným systémem odměn

praktikovaným ve společnosti. Přínosem byly pro autorku rovněž připomínky a rady od

vedoucího bakalářské práce, pana doktora, Ing. Miroslava Pavláka Ph.D. a stejně tak

odborné znalosti od vedoucích pracovníků v dané společnosti.
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1 Obecně o motivaci

Motivace je jeden z těch pojmů, který každý zná, každý hned ví, jak v hovoru reagovat,

když se v něm toto slovo vyskytne, ale dejte někomu tento pojem definovat a uvidíte, že

mnohdy základní pojmy vysvětlujeme nesnadno, byť možná snadno vysvětlitelné jsou.

Dobrým základem hledání významu slova bývá jeho původ.

„Slovo motivace je odvozeno z latinského slovesa movare, což znamená hýbati,

pohybovati. Je obecným označením pro všechny vnitřní potřeby, které člověka vedou

k určitému jednání“
1

Něco zvenku nebo zevnitř na nás působí, že se pohneme, že něco uděláme. Můžeme to

udělat rádi či neradi, ale vytrhne nás to z nečinnosti. S motivací jsou nerozlučně spjaty

potřeby a motivy. Jen tak dostaneme základní kostru rovnice od „nic se neděje“ po

„něco dělám“.

1.1 Motivace

Motivace je soubor vnitřních hnacích sil člověka, které ho určitým směrem zaměřují,

aktivizují a takto vzniklou aktivitu udržují. Navenek se tyto síly projevují v podobě

motivovaného jednání. (Pauknerová a kol., 2006, s. 173).

Motivací se míní to, co dává důvod k chování či činům, něco, co posiluje či podmiňuje

čin, určuje jeho druh a intenzitu. (Kolman a kol., 2012, s. 11).

1.2 Motiv

Motiv „je zprostředkující článek mezi prvotně nespecifikovaným sklonem změnit situaci

neuspokojení nějaké potřeby a určitou, více či méně uvědomovanou potřebou o postupu,

způsobu, směru nebo cíli činnosti potřebné pro uspokojení takové potřeby.“
2

Motiv dává lidskému chování smysl, je považován za vnitřní psychickou sílu (popud

nebo pohnutku), která je příčinou určitého jednání či vystupování člověka . Takové

chování úzce souvisí s dosažením určitého stavu vnitřního uspokojení, nebo-li nasycení,

či pocitu naplnění finálního psychického stavu z dosaženého cíle. Určuje tedy směr

potažmo obsah chování k dosažení určitého cíle. (Bedrnová, Nový a kol., 2007)

1
PROVAZNÍK, V. a kol. Psychologie pro ekonomy. Praha: Grada publishing, 1997, s. 232. ISBN 80-

7169-434-7, citace str. 88
2
PETRUSEK, M. Velký sociologický slovník. Sv. 1, O-A. Praha: Karolinum, 1996, s. 747. ISBN 80-

7184-164-11
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1.3 Stimul a stimulace

Pojmy „stimul“ a „stimulace“ nejsou totožné, stejně jako pojmy „motiv“ a „motivace“.

Jejich význam se zdá být podobný, ale je důležité je od sebe navzájem odlišit.

„Stimulací rozumíme vnější působení na psychiku člověka, v jehož důsledku dochází

k určitým změnám jeho činnosti prostřednictvím změny psychických procesů, především

pak prostřednictvím změny jeho motivace.“
3

Stimulování je dlouhodobý proces

vytváření vnějších podnětů směřujících k motivování zaměstnanců, který poté vede

k lepšímu výkonu práce.

Stimul představuje pobídku zvenčí. Oproti stimulaci je jeho působení spíše

krátkodobého charakteru. Typickým stimulem je reklama představující pobídku

zákazníkovi ke koupi daného výrobku. Ve firmách je běžným stimulem hmotné

odměňování. Cílem je správně motivovat a tím vyvolat větší aktivitu, například

k pracovní činnosti zaměstnanců. Stimul se stává motivem právě tehdy, až když je

pociťován člověkem jako podnět. Znakem stimulu je změna podmínek či okolností,

znakem motivu je odpověď na tuto změnu. (Bedrnová, Nový a kol., 2007)

1.4 Druhy motivace

Motivace nevědomá probíhá v lidském chování na nevědomé úrovni. Jedinec si není

vědom pravé příčiny svého chování. Neví, proč se rozhodl zak, jak se rozhodl. Své

jednání si neumí rozumově zdůvodnit. (Nakonečný, 1997)

Motivace vědomá probíhá v lidském organismu na vědomé úrovni. Jedinec

si plně uvědomuje své chování. Jedná se o cílené chování vedoucí k uspokojení potřeb

a dosahování stanovených cílů. (Nakonečný, 1997)

Motivace vnitřní (intrinsic motivation) je stav psychické nerovnováhy, jde o rozpor

mezi tím, co právě člověk má, a tím, co chce mít. Jinak řečeno jde o rozpor mezi tím, co

člověk právě prožívá,a tím, co touží prožívat (Toman, 2010)

Motivace vnější (extrinsic motivation) vychází z vlivu vnějších motivujících podnětů,

které jsou pouze prostředkem k dosažení cíle a motivačním stimulem je právě cíl,

například odměna, trest, výsledek práce. Kromě vidiny cíle je také vnějším motivem

3

[…]


13. Dává Vám vedoucí (technik) prostor pro seberealizaci?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

14. Jste motivován svým vedoucím (technikem) ke stálému zdokonalování se ve

Vaší práci?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

15. Je pro Vás důležité uznání nebo pochvala od Vašeho technika (vedoucího,

vedoucího výroby)?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

16. Jste chválen svým vedoucím (technikem)?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

VI. část dotazníku

17. Vyhovuje Vám začátek pracovní směny od 5.30, 13.30, 21.30?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

18. Vyhovuje Vám stávající harmonogram směn?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

19. Který ze stávajících bonusů považujete za nejlepší? (Můžete označit více

odpovědí)

příspěvek ze sociálního fondu 7.000,-

příspěvek na stravenky

příspěvek na penzijní připojištění

praní pracovních oděvů

20. Domníváte se, že jste dostatečně informován o vnitropodnikové situaci ve firmě?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

Příloha B:

Dotazník pro zaměstnance Plzeňské energetiky a.s. - THZ

Vážení kolegové,

Chtěla bych Vás touto cestou požádat o vyplnění dotazníku, který potřebuji pro

zpracování své bakalářské práce na téma „Motivování zaměstnanců v organizaci“.

Dotazník je anonymní, nikde nebudu výsledky zveřejňovat, jsou pouze pro účely BP.

Prosím Vás o objektivní vyplnění, uvítám i Vaše případné poznámky, návrhy, zlepšení,

osobní postřehy, prostě něco, co by se Vám líbilo. Dotazníky můžete vhodit do

schránky v kanceláři Personalistky. Předem Vám moc děkuji za spolupráci. Mirka

Vlková

I. část dotazníku

1. Kolik je Vám let?

2. Kolik let pracujete ve firmě?

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

II. část dotazníku

4. Jste spokojen s prostředím, ve kterém pracujete?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

5. Je něco, co byste navrhl pro zlepšení Vašeho pracovního prostředí?

6. Jste spokojen s pracovními vztahy na pracovišti?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

III. část dotazníku

7. Myslíte si, že kolektiv oceňuje Vaše osobní a pracovní kvality?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

8. Jsou Vaše schopnosti (mentální či fyzické) plně využity ve Vaší pracovní pozici?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

9. Myslíte si, že by společné mimopracovní sportovní nebo společenské aktivity více

stmelilo kolektiv?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

Navrhněte nějaké

IV. část dotazníku

10. Máte možnost kariérního postupu ve firmě?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

11. Měl byste zájem o zvyšování vzdělávání nebo kvalifikace?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

V. část dotazníku

12. Dává Vám vedoucí (technik) prostor pro seberealizaci?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

13. Jste motivován svým vedoucím (technikem) ke stálému zdokonalování se ve

Vaší práci?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

14. Je pro Vás důležité uznání nebo pochvala od Vašeho technika (vedoucího,

vedoucího výroby)?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

15. Jste chválen svým vedoucím (technikem)?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

VI. část dotazníku

16. Který ze stávajících bonusů považujete za nejlepší? (Můžete označit více

odpovědí)

příspěvek ze sociálního fondu 7.000,-

příspěvek na stravenky

příspěvek na penzijní připojištění

možnost výuky anglického jazyka

17. Domníváte se, že jste dostatečně informován o vnitropodnikové situaci ve firmě?

Ano

Spíše ano

Ne

Spíše ne

ABSTRAKT

VLKOVÁ, M. Motivování zaměstnanců v organizaci. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 69 s., 2013

Klíčová slova: motivace, pracovní motivace, motivační program, zaměstnanecké

výhody, hodnocení zaměstnanců

Předložená bakalářské práce se věnuje tématu Motivování zaměstnanců v organizaci,

jelikož motivace zaměstnanců je jedním z důležitých zdrojů rozvoje a prosperity firmy.

Cílem této bakalářské práce bylo zjistit současný stav motivace ve společnosti

zabývající se výrobou tepla a elektrické energie. Na základě dotazníkového šetření

autorka vyhodnotila silné a slabé stránky motivačního systému a navrhla možná řešení,

která by mohla zlepšit motivaci zaměstnanců. V závěrečné části byl vytvořen návrh

nového motivačního systém.

ABSTRACT

VLKOVÁ, M. The motivation of Employees at an Organization. Bachelor thesis. Cheb:

Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 69 pages, 2013

Key words: motivation, work motivation, incentive program, employee benefits,

evaluation of employees

This bachelor thesis deals with the topic of employee motivation in the company as this

motivation is one of the main sources of development and prosperity of the company.

The aim of this bachelor thesis was to determine the current state of motivation in a

company which deals with the production of heat and electricity. Based on a survey, the

author evaluated the strengths and weaknesses of the incentive system and suggested

possible solutions which could improve the motivation of employees. In the final part,

proposal for a new incentive system was created.