HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Miroslava VLKOVÁ
Studijní obor/zaměření: Veřejná ekonomika
Téma bakalářské práce: Motivování zaměstnaných v organizaci

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhůřší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiát
Posouzen - počežtelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **v ý b o r n ě**

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Autorka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování uplatnila tvůrčí přístup. Ten vychází z autorčiných osobních pracovních zkušeností u společnosti Plzeňská energetika, a.s. Při zpracování teoretických východisek bakalářské práce autorka prokazuje znalost odborné literatury, přičemž vhodně aplikuje získané teoretické poznatky do praxe na příkladě společnosti Plzeňská energetika, a.s. Obsáhlé dotazníkové šetření zaměřené na motivaci zaměstnaných u výše zmíněné společnosti se stává cenným zdrojem informací pro formulaci vlastních návrhů. Vyústěním bakalářské práce je finanční analýza navrhovaných opatření. Na jejím základě autorka vytváří model motivačního programu, který je úzce provázán s požadavky zaměstnavatele na zvyšování pracovního výkonu zaměstnaných.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Seznamte státní zkušební komisi s návrhem motivačního programu a obhájte jeho provázanost s požadavky zaměstnavatele na zvyšování pracovního výkonu zaměstnaných.

V Plzni, dne 6. 5. 2013

Podpis hodnotitele

(Handwritten signature)

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 01 Chodov

(Handwritten signature)

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracováváte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytisknutím oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20. 5. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Miroslava VLKOVÁ
Studijní obor/zaměření: Veřejná ekonomika
Téma bakalářské práce: Motivování zaměstnaných v organizaci

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

A) Definování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - počežtelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Autorka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování uplatnila tvůrčí přístup. Ten vychází z autorčiných osobních pracovních zkušeností u společnosti Plzeňská energetika, a.s. Při zpracování teoretických východisek bakalářské práce autorka prokazuje znalost odborné literatury, přičemž vhodně aplikuje získané teoretické poznatky do praxe na příkladě společnosti Plzeňská energetika, a.s. Obsáhlé dotazníkové šetření zaměřené na motivaci zaměstnanců u výše zmíněné společnosti se stává cenným zdrojem informací pro formulaci vlastních návrhů. Vyústěním bakalářské práce je finanční analýza navrhovaných opatření. Na jejím základě autorka vytváří model motivačního programu, který je úzce provázán s požadavky zaměstnavatele na zvyšování pracovního výkonu zaměstnanců.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Seznamte státní zkušební komisi s návrhem motivačního programu a obhajte jeho provázanost s požadavky zaměstnavatele na zvyšování pracovního výkonu zaměstnanců.

V Plzni, dne 6. 5. 2013

Podpis hodnotitele

(Handwritten signature)

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 01 Chodov

(Handwritten signature: Štefánka Kopecká)

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracováváte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytisknutím oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20. 5. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).